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Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Studiju kurss sniedz zināšanas par ķīmisko vielu raksturojumu un bīstamību un darba vides
aizsardzības paņēmieniem, ņemot vērā Starptautiskās Darba Organizācijas konvenciju un ES
tiesību aktu prasības. Studiju kurss dod zināšanas par ķīmisko vielu struktūru un bīstamību dzīvam
organismam. Studenti iegūst zināšanas par darba vides riskiem un to novēršanas metodēm, vides
aizsardzību ES un Latvijā.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt zināšanas un praktiskas iemaņas par darba aizsardzību darba vidē,
kur izplātās bīstamas vielas un putekļi, darba vides risku novērtēšanu un to samazināšanu Studiju
kursa uzdevumi ir: 1.Sniegt vispusīgas zināšanas un rekomendācijas par ķīmisko vielu drošo
lietošanu saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 2. Sniegt zināšanas par apkārtējo vidi un tās
aizsardzību, saskaņā ar ES un LR tiesību aktiem.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti patstāvīgi apgūst teorētisko materiālu, izpilda patstāvīgos darbus, analizē situācijas,
piedalās diskusijās. Nosaka riskus vielu uzmantošanas, glabāšanas un transportēšanas laikā.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Pamatzināšanas fizikā, matemātikā, ķīmijā.
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Darba aizsardzības organizācijas principi kokapstrādes un tekstilizstrādājumu uzņēmumos. 1 0 1 0

Mašīnu un iekārtu drošības pamatprincipi. 1 1 1 1

Darba vietu plānošanas pamatprincipi. 3 2 2 3

Ergonomika kokapstrādes un tekstilizstrādājumu uzņēmumā. 1 2 1 2

Vibrācijas novēršanas metodika darba vietās. 2 1 1 2

Trokšņa novērtēšanas metodika darba vietās. 1 2 1 2

Darba aprīkojums un tā uzraudzības pamatprincipi uzņēmumā. 2 2 1 3

Smagumu pārvietošana un tā mehanizācijas risinājumi. 2 3 2 3

Darba risku vērtēšana darba vietā 4 4 2 6

Bīstamās un kaitīgās vielas darba vidē un aizsardzība no tām. 5 5 3 7

Bīstamo vielu klasifikācija. 2 3 1 4

Vides pārvaldības sistēmas principi, veidošana un vadīšana. 4 4 2 6

Drošie darba paņēmieni, strādājot bīstamo vielu vidē. 5 5 3 7

Bīstamo vielu atkritumu apsaimniekošanai. 5 5 3 7



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Vides aizsardzība ES un Latvijā. 2 1 1 2

Kopā: 40 40 25 55

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Pārzina faktorus, kuri ietekmē apkārtējo vidi. Spēj identificēt šos faktorus dažāda veida
uzņēmumiem, organizācijām un institūcijām.

Darbs grupā.

Pārzina, kuriem uzņēmumiem ir nepieciešams aprēķināt dabas resursu nodokli. Spēj aprēķināt
nodokli dažādiem uzņēmumiem.

Pastāvīgs darbs par dažādu uzņēmumu
situāciju analīzi, dabas resursu nodokļu
praktiskais aprēķins.

Izprot kas ir vides programma un spēj to patstāvīgi izveidot. Patstāvīgais darbs, kura rezultātā tiek
izveidota vides programma.

Prot novērtēt darba riskus attiecīgas bīstamas vielas klātbūtnei darba vidē. Darbs grupā.

Spēj pielietot studiju kursa ietvaros apgūtās zināšanas ikdienas darbā. Eksāmens.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Izpildīts grupu darbs 25

Izpildīts patstāvīgais darbs 35

Nokārtots eksāmens 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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